
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12 февраля 2018г.
г. Димитровград

Об обучении руководителей программ смен детских 
оздоровительных лагерей в 2018г.

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 
Ульяновской области от 08.02.2018г. №73-иогв-01-/781исх. «Об обучении 
руководителей программ смен детских оздоровительных лагерей в 2018г» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций направить 
руководителей программ смен детских оздоровительных лагерей с 15 февраля 
по 15 марта 2018г. на дистанционные курсы повышения квалификации по 
дополнительной образовательной программе «Программирование лагерной 
смены» (36 часов) согласно списка (приложение 1).

2. До 16 февраля 2018г. предоставить в Управление образования 
администрации МО «Мелекесский район» пакет документов (прилагается).

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагается на 
руководителей образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник И.Н. Саляев



Приложение 1

Список руководителей программ смен детских оздоровительных лагерей в 2018г

Наименование организации 
отдыха и оздоровления

Наименование
образовательной

организации

Ф.И.О.
руководителя

программы
Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Звездочка»

МКОУ «Средняя школа с. 
Александровка»

Афанасьоева И.В.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Солнышко»

МБОУ «Зерносовхозская СШ 
имени М.Н. Костина п. 
Новоселки»

Ерофеева Л.И.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Солнечный город»

МКОУ «Средняя школа им. 
В.П. Игонина с. Лесная 
Хмелевка»

Пирогова М.Г.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Радуга»

МКОУ "Средняя школа № 1 
р.п. Мулловка"

Дубцова О.А.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания
«Чудо остров»

МКОУ «Средняя школа № 2 
р.п. Мулловка»

Арифова Е.Е.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Веселая планета»

МКОУ «Средняя школа с. 
Никольское-на-Черемшане»

Одаряева Н.М.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Солнышко»

МКОУ «Средняя школа №1 
р.п. Новая Майна»

Моисеева Е. Ю.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Солнышко»

МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая
Майна»

Карсакова Н. В.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Радуга»

МКОУ «Средняя школа 
им.Я.М.Вадина п.Дивный»

Карабасова Е.Ф.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Родничок»

МКОУ «Средняя школа с. 
Рязаново»

Кузьмина М. В.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Здоровячки»

МКОУ "Средняя школа имени 
В.И.Ерменеева с.Сабакаево»

Кафизова Э.Р.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Непоседы»

МКОУ «СШ им. Маркелова с. 
Старая Сахча»

Петрова Н. В.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Радуга»

МКОУ «Средняя школа 
с.Тиинск»

Правдина Е.П.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания 
«Филиппок»

МКОУ «Средняя школа с. 
Филипповка им. Насырова 
С.А.»

Рахимзанова Э.М.

Пришкольный оздоровительный 
лагерь дневного пребывания

МКОУ «Основная школа с. 
Ерыклинск»

Ленникова Н.В.



Приложение
Участники зонального семинара

«Концепция программы поддержки детского и юношеского чтения: 
условия успешной реализации»

МО «Мелекесский район»

Хайруллова Назиля 
Набиулловна -

библиотекарь МКОУ "Средняя школа 
В.И. Ерменеева с. 
Сабакаево"

Хайруллова Лилия 
Искандаровна

библиотекарь МКОУ «Основная 
школа с. Русский 
Мелекесс»

Картушина Надежда 
Николаевна

библиотекарь МКОУ «Основная 
школа с. Ерыклинск»


